
【会津】
「一難去って・・」今年は台風の多い年でした。あの夏の暑さはどこへ？

これから会津は晩秋、寒い季節に入ります。ここ数年は暖冬で雪も少くなっていますが、寒くな

るのは嫌ですね“皆さんはいかがお過ごしですか”会津担当の増井です。施設の皆様にはご助言・

ご指導をいただきまして今日に至っております。振興会の支援員になり早いもので一年が過ぎま

した。

今年度は、支援員が入れ替わった圏域もあり、更には「農福連携」という新事業の活動も加わ

り、新たな人員の下、新体制でスタートすることが出来ました。

私の目標は、県域内での販売会に繋がるミニ展示会の開催でした。「成功は小さな努力の積み重

ね」と言うように、各事業所の授産製品を地域の方々に少しでも知っていただき、利用して頂け

るような支援をモットーに取り組んでまいりました。

年度初め、福島銀行様の店舗ロビーをお借りして、４月～８月の期

間に授産製品の「ミニロビー展」を６回開催させて頂きました。喜多

方支店を皮切りに、門田支店、会津支店、猪苗代支店の４支店で開催、

各支店様には特段のご配慮を頂き販売に繋がる展示会の開催となり

ました。各支店並びに事業所の皆様には心より感謝申し上げます。

6 月には、県の障がい福祉課のご提案により、各県域内の合庁売店

内での販売会の開催を実施させて頂きました。若松合庁売店、喜多方

合庁売店、南会津合庁売店と３ケ所での開催となりました。各方部の

施設様にお願いして、パンや焼き菓子、お惣菜を中心に販売し職員の

方や地域皆様には大変好評で予想以上の販売となりました。

９月は、「アンテナショップ福祉の店あいづ」が「アピタ会津若松店」

において開催されました。３日間の開催でしたが、ご来店いただいたお

客様には、大変ご好評をいただきながらの販売会でした。また、「アピ

タ会津若松店」様からも、開催にご協力させて頂きたいとの事で、今年

から、会津も４番目のアンテナショップとして継続開催となります。

私たちの仕事は、授産製品を多くの方々に知っていただき、製品を利用して頂けるような販売

会の開催を考えております。今後も、様々な販売会が予定されております。事業所の皆様には改

めてご協力とご理解をお願い申し上げます。夢や目標に向かって一緒に頑張りましょう！

（震災復興支援員 会津担当 増井義博）

≪事務局から≫

今年度２回目の「アンテナショップ福祉の店いわき」を開催します。

皆様のお越しをお待ちしております。

開催日時：平成 28 年１１月１０日（木）～ ２１日（月）１２日間 10：00～18：00
     ※最終日１１月２１日（月）は１５時まで

開催場所：イオンいわき店 １階カタクラ側入口（いわき市平字三倉６８－１）

平成 28年 10月 21日発行 第 27号

発行者 福島県授産事業振興会

電話 ０２４－５６３－１２２８

商品の特徴を説明する

販売に繋がった展示品

呼びかける利用者の皆さん


